
PROVINCIA DI 

COSENZA

                        SETTORE VIABILITA’ 

Prot.    n. 2590                                                                                         Cosenza, 22/01/2021

COMUNICAZIONE DI APPALTO AGGIUDICATO

(Artt. 29, comma 1, e 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.)

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI  SERVIZI  DI PROGETTAZIONE DI

FATTIBILITA’  TECNICA  ED  ECONOMICA,  RELAZIONE  GEOLOGICA  E  ARCHEOLOGICA,

INDAGINI,  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  ED  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  PER  LA

SICUREZZA IN FASE DI  PROGETTAZIONE,  CON RISERVA DI  AFFIDAMENTO ANCHE DEI

SERVIZI  DI  DIREZIONE  LAVORI  E  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  CORSO  DI

ESECUZIONE  relativi  all’intervento  denominato  “Interventi  di  Mitigazione  del  Rischio

Idrogeologico nell’area attraversata dalla SP 191 “Fondovalle – Coserie - Paludi” tra i Km

5+200 e Km 7+200 nel territorio del Comune di Paludi (Provincia di Cosenza).

CIG: 7965875002 - CUP J73B17000110001 - COD. GARA 504SERVB19

IMPORTO  A  BASE  DI  GARA:  euro  144.798,58  (iva  e  oneri  previdenziali  esclusi)  di  cui  euro

20.000,00 per indagini geologiche, geotecniche, sismiche e caratterizzazione dei terreni.

Stazione appaltante:  Provincia  di  Cosenza  –  Settore  Viabilità  –  Corso  Telesio,  n.  17 –  87100

Cosenza - Pec: viabilita@pec.provincia.cs.it.

Procedura e criterio di aggiudicazione: Procedura aperta e con applicazione del criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi

degli artt.  60, 95 comma 3, lett. b) e 157 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii,  espletata in

modalità  telematica,  mediante  la  piattaforma  di  e-procurement disponibile  all'indirizzo  web:

https://gare.provincia.cs.it 

Determinazione a contrarre:  Determinazione  Dirigenziale  Settore Viabilità n°  2019001147 del

12/07/2019.

Pubblicazione Bando: pubblicato sotto forma di estratto sulla  Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale -

Contratti Pubblici n. 92   del 07/08/2019 e n. 98 del 21/08/2019 ( avviso di proroga dei termini ), in

modalità integrale sull’albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente Provincia e sulla piattaforma  e-

procurement dell’Ente, con scadenza del termine per la presentazione delle offerte prevista per il 30

Settembre 2019;

Numero Partecipanti: 12 (dodici) 

N.pl Rag.sociale di�a Data pres. offerta Ora

1 RTI   GVC  e altri  27/09/2019 18:21:49

2 RTI   IPRO-SALATINO-LESTER-CANONACO  27/09/2019 20:28:19

  Corso Telesio, 17 -  87100 Cosenza – www.provincia.cosenza.it –pec: viabilita@pec.provincia.cs.it Pag. 1



PROVINCIA DI 

COSENZA

                        SETTORE VIABILITA’ 

N.pl Rag.sociale di�a Data pres. offerta Ora

3 RTP:SIGECO ENGINEERING S.r.l. 27/09/2019 20:57:39

4 RTP Ing. Nicola G. Gallo - Ing. Nicola Pucci -   ALTRI  27/09/2019 21:00:52

5 HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA 30/09/2019 02:44:17

6 RTI TEI SRL / PERSPICIO SRL Ing. Giuseppe Teodosio 30/09/2019 08:51:07

7 RTP FEDERICO E ALTRI 30/09/2019 09:45:19

8 RTP TPC PROGETTI 30/09/2019 10:33:49

9 RTP GEOJONICA GROUP 30/09/2019 12:49:11

10 RTP E.co srl 30/09/2019 15:51:25

11 RTI   HYpro S.r.l.  30/09/2019 15:57:47

12
RTP GEOSTRU - RUSSO - MAGURNO - GROSSO CIPONTE - 

BENVENUTO
30/09/2019 16:54:11

Numero esclusi: 6 (SEI)

1 RTP (GVC – TEKNION SRL - ALTRI

4 RTP Ing. Nicola G. Gallo - Ing. Nicola Pucci -

7 RTP FEDERICO E ALTRI

8 RTP TPC PROGETTI

9 RTP GEOJONICA GROUP

12 RTP GEOSTRU - RUSSO - MAGURNO - GROSSO CIPONTE - BENVENUTO

L’appalto è stato aggiudicato dal raggruppamento “RTI Hypro- Artec Associati srl – Di Lieto &

C.”, classificatosi primo in graduatoria all'esito della valutazione dell'offerta tecnica e dell'offerta con

un punteggio totale di 95,477  e un ribasso del -47,95% sull’importo a base d’asta ;

[Si richiama il Verbale di gara n. 11 del 14 Settembre 2020, pubblicato sulla Piattaforma di   e-  

procurement  ,  sezione    Atti  e  documenti  (art.29  c.1  DLgs  50/2016)  -    Riferimento  procedura:  

504SERVB19]

  Corso Telesio, 17 -  87100 Cosenza – www.provincia.cosenza.it –pec: viabilita@pec.provincia.cs.it Pag. 2



PROVINCIA DI 

COSENZA

                        SETTORE VIABILITA’ 

Determina  di  approvazione  proposta  aggiudicazione:  Determinazione  Dirigenziale  Settore

Viabilità n. 2021000113 del 21/01/2021;

Si informa che la suddetta determinazione è pubblicata sul sito istituzionale della Provincia di Cosenza

(www.provincia.cs.it) - sezione “Amministrazione trasparente” – Provvedimenti Dirigenziali, e sulla

Piattaforma  di  e-procurement  nella  sezione  Atti  e  documenti  (art.  29  c.1  DLgs  50/2016)  della

procedura di gara in oggetto.

Importo  Aggiudicato:  Euro 50.196,43 (euro  Cinquantamilacentonovantasei/43)  oltre  ad  Euro

25.171.23 (venticinquemilacentosettantuno  /23)  per  prestazioni  opzionali  di  D.L.  e  C.S.E.,  per  un

totale netto di aggiudicazione di Euro 75.367,66 (euro settantacinquemilatrecentosessantasette/66), da

tenere all'atto della stipula del contratto; 

Organo competente  per le  procedure di  ricorso:  T.A.R.  Calabria  –  Sez.  di  Catanzaro -  entro  i

termini previsti dalle attuali disposizioni legislative (cfr. art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010)

Termine  per  la  stipulazione  del  contratto:  entro  60  giorni  decorrenti  dalla  data  in  cui

l’aggiudicazione diviene efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

Si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per cui il

contratto non può comunque essere stipulato prima di 35 (trentacinque) giorni dall'invio della presente

comunicazione. 

Per l’accesso agli atti di gara e per informazioni:

- Servizio Viabilità – pec: protocollo@provincia.cs.it 

RUP: Ing.  Marcello Gencarelli - mail: mgencarelli@provincia.cs.it 

Resp.  Procedimento   istruttoria:  Dott.ssa  Luisa  Barberio  –  tel.  0984/814547  –  mail:

lbarberio@provincia.cs.it 

Il Responsabile del Procedimento

f.to

Ing. Marcello Gencarelli
Firma autografa apposta a mezzo stampa 
 ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993

  Corso Telesio, 17 -  87100 Cosenza – www.provincia.cosenza.it –pec: viabilita@pec.provincia.cs.it Pag. 3


